
 

 

 

 
 
SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA CELEBRADA EL DIA  4 DE JUNY D E 2008 
 
A Rellinars, quatre de juny de 2008,  essent les dinou hores i sota la Presidència del Sr. 
Alcalde,  Francesc Sales i Benítez,   es reuneixen , prèvia citació en forma els regidors: Mª 
Dolors Moreno Albareda,  Carles Pi Delgado, Pasqual López Martí, Àngel Puig i Serra, Josep 
Ribera i Lleonart i Mercè Fraga Pauls, actuant  com a secretària, la que ho és de la corporació. 
 
Oberta la sessió per la presidència, es passa a debatre el punts inclosos en l'ordre del dia: 

1.- APROVACIO, SI S'ESCAU, MODIFICACIÓ PROJECTE URB ANITZACIÓ RONDA DEL 
BOSC- ALZINA-AVET  

El Ple de l'ajuntament , en sessió celebrada el dia 26 de juliol de 2006, va aprovar el projecte 
executiu de l'obra Urbanització C/ Ronda del Bosc-C/ Alzina. 

Atès que revisat el projecte de l'obra es posa en relleu algunes mancances i errors no 
contemplats en el projecte inicial, s'encarrega al Sr. Oscar Sanclement i Esteban la modificació 
del projecte. 

D'acord amb el que preveu l'article 43.e, l'òrgan competent per aprovar el projecte ho és per 
aprovar la modificació. 

Vist això, es proposa 

Primer.- Aprovar, inicialment, modificació del projecte d'Urbanització C/ Ronda del Bosc-
C/Alzina-C/Avet, amb un import d'execució de 1.031.711,97 €. 

Segon.- Sotmetre aquest anunci a informació pública, amb publicació al BOP i al taulell 
d'anuncis de l'Ajuntament, per tal que , en el termini de 30 dies, pugui ser consultat el projecte 
a la secretaria d'aquesta Corporació i es puguin formular les al·legacions pertinents, en cas de 
no presentar-se'n el projecte restarà definitivament aprovat, sense necessitat de nou acord. 
 
Abans des sotmetre a votació la proposta el Sr. Sales exposa que es va encarregar aquesta 
modificació , per millorar diferents aspectes del pressupost inicial, entre ells, s'ha completat el c/ 
Avet, que en el projecte inicial no arribava fins a dalt, s'ha fet la previsió d'uns baixants de 
claveguera per tal de que els habitatges consolidats de la zona hi puguin accedir, també pel 
que fa un tram de carrers on inicialment es contemplava un c/de 8 m , preveient que no es 
podrà executar ja que a banda i banda existeixen habitatges consolidats, aquest s'ha deixat de 
6m. També en la zona del C/Alzina i entrada Ronda del Bosc es farà amb un material diferent. 
 
El Sr. Puig manifesta que aquest projecte ja estava aprovat, que s'ha hagut d'esperar un any 
per ara aprovar aquestes modificacions, que segurament en el projecte inicial hi havia errors, 
però que no dubtin que en l'obra també aniran sorgint errors no previstos en la modificació, 
amb tot això es lamentable que no s'hagin encarregat al Sr. Santamaria, ja que ell ja havia 
cobrat el projecte i per tant no sembla lògic que les modificacions les hagin de pagar els veïns o 
l'administració. 
 
El Sr. Puig exposa que després d'un any l'increment del pressupost li sembla baix, ja que tenint 
en compte l'encariment de l'asfalt i d'altres partides, això pot derivar en problemes, la gent no li 
sembla ve que li notifiquis un preu i que després al finalitzar l'obra sigui més- 



 
El Sr. Sales respon al Sr. Puig que això és el que ha anat succeint amb els últims carrers. 
 
El Sr. Puig exposa que si s'ha encarit el preu de les obres , en front l'adjudicació, però mai per 
sobre el preu de licitació. 
 
Després d'un debat al respecte , es sotmet a votació la proposta resultant aprovada per 
unanimitat. 
 
El Sr. Puig exposa que tot i el seu vot favorable, no estan d'acord amb com s'ha fet. 
 

2.- RATIFICACIO I CORRECCIO, SI S'ESCAU,  ACORD IMP OSICIO  I ORDENACIO 
CONTRIBUCIONS ESPECIALS  DE L'OBRA URBANITZACIÓ C/ RONDA DEL BOSC-
C/ALZINA-C/AVET  

El Ple de l'Ajuntament, en sessió celebrada el dia 2 de maig de 2007, va aprovar l'acord 
d'imposició i ordenació de contribucions especials de l'obra Urbanització c/ Ronda del Bosc-
C/Alzina. 

Vist l'anterior acord, de modificació del projecte, es proposa ratificar l'acord de data 2 de maig 
de 2007, i corregir les dades en quant a valoracions i zona afectada, tenint en compte que 
s'inclou una part del C/Alzina i C/Avet no contemplades en el projecte inicial. 

 
"Examinat el procediment incoat per  a l’aplicació de contribucions especials com a 
conseqüència de les obres  “Urbanització C/ Ronda d el Bosc-c/Alzina” ,. 
 
Atenent que es tracta d’una actuació aïllada en sòl  urbà i que es realitza dins les 
competències locals i que produeix un increment de valor en els immobles afectats. 
 
En harmonia amb els informes tècnic, jurídic i econ òmic, que serveixen de base per a la 
fixació dels elements necessaris en ordre a la dete rminació de les respectives quotes 
tributàries. 
 
d’acord amb els articles 15.1, 17.1 i 34.1 Regulado ra de les Hisendes Locals, es proposa 
l’adopció dels següents acords: 
 
1. Imposar les contribucions especials com a conseq üència de l’execució de l’obra 
Urbanització C/ Ronda del Bosc-C/ Alzina-CAvet, l’e stabliment i exigència de les quals es 
legitima per l’obtenció d’un benefici o per l’augme nt de valor dels immobles de l’àrea 
beneficiada. 
 
2. Ordenar simultàniament el tribut concret d’acord  amb les següents determinacions: 
 
2.1. El cost previst de l’obra es fixa en 1.065.541 ,11  €, i el cost suportat per l’Ajuntament 
és de   106.554,11  € corresponents al 10% del cost  d’aquesta. 
 
2.2. Es fixa la quantitat que s’han de repartir els  beneficiaris en 958.987,00 €, 
corresponents al 90% del cost suportat. Aquesta qua ntitat té el caràcter de mera 
previsió, ja que, finalitzada l’obra, si el cost re al és més alt o més baix que el previst, s’ha 
de prendre aquest cost a efectes del càlcul de les quotes, s’han d’assenyalar els 
subjectes passius i s’han de girar les liquidacions  que siguin necessàries. 
 
2.3. S’aplica com a mòdul/s de repartiment de la ba se imposable el 50% del valor per ml 
de façana i el 50% del valor per m2 de superfície d e parcel.la. 
 
3. Aprovar la relació de subjectes passius i les qu otes singulars que resulten d’aplicar a 
la quantitat que es reparteixen els beneficiaris el  valor dels mòduls aplicables. 
 



4. Exposar l’expedient a informació pública en el t auler d’anuncis de l’Ajuntament i 
publicar-lo al BOP durant trenta dies hàbils, duran t els quals les persones interessades 
poden examinar l’expedient i presentar-hi les recla macions que creguin oportunes. 
Durant aquest període d’exposició pública, els prop ietaris o titulars afectats poden 
constituir-se en associació administrativa de contr ibuents. 
 
5. Si no hi ha reclamacions, l’acord inicial esdevé  definitiu i es publicarà en el BOP. 
 
Si hi ha reclamacions, les haurà de resoldre el Ple  de la corporació per majoria absoluta 
abans d’aprovar definitivament la imposició i orden ació de les contribucions especials. 
 
6. Notificar individualment a cada subjecte passiu les quotes corresponents, si és 
conegut i, si no, mitjançant edictes. 
 
7.  Terminis i formes de pagament. 
 
Terminis de Pagament: 
 
1r pagament corresponent al 35%  a l’inici de l’obr a 
2n pagament corresponent al 35%  a la meitat de l’o bra 
3r pagament es farà la liquidació corresponent al f inalitzar l’obra 
 
Formes de pagament: 
 
A les oficines municipals de 10 a 13 hores de dillu ns a divendres o bé mitjançant 
transferència bancària al nº de compte de la Caixa de Terrassa següent: 2074 0149 93 
2059344315 
 
 
8. Aplicar l’Ordenança general de contribucions esp ecials en tot allò que no prevegi 
aquest acord. 
 
Recursos 
 
Contra aquest acord es podrà interposar recurs de r eposició, previ al contenciós 
administratiu, davant del Ple de l'Ajuntament en el  termini d'un mes, a comptar des del 
dia de la notificació. 
 
Transcorregut un mes des de la interposició del rec urs del recurs sense que es notifiqui 
la seva resolució, es considerarà desestimat i qued arà expedida la via contenciós 
administrativa. 
 
En el termini per a interposar el recurs contenciós  administratiu davant la Secció 
corresponent de la Sala del Contenciós del Tribunal  Superior de Justícia de Catalunya, 
serà de dos mesos comptats des del dia següent al r ebut de la notificació de l'acord 
resolutori del recurs de reposició, si fos necessar i. Si no ho fos el termini serà d'un any a 
comptar des de la data d'interposició del recurs de  reposició. 
 
Si bé, podrà interposar aquell recurs que estimi pr ocedent." 
 
 
ANNEX I 
RELACIO SUBJECTES PASSIUS I QUOTES SINGULARS 
 
 
RONDA DEL BOSC I C/ ALZINA 1.ABRIL.2007  ARQUITECTE    

   Direcció d'obra: PEMx(7/100)x1,2x0,8x0,3   

PEM 
                741.172,39 

€   Honoraris Direcció obra                             14.942,04 €  

13% Despeses Generals 
                  96.352,41 

€   Estudi de seguretat i salut Coordinació                              5.976,81 €  



6% Benefici Industrial 
                 44.470,34 

€   Control de qualitat                                2.241,31 €  

1% Seguretat i salut 
                     7.411,72 

€   Redacció modificació projecte 

Dif 
PEMx(7/100)x1,2x0,8x0
,7                             6.002,90 €  

TOTAL pressupost obra      889.406,87 €   TOTAL HONORARIS                              29.163,05 €  

       

RESUM PRESSUPOST       

Obra 889.406,87      

16%IVA 142.305,10      

Arquitecte 29.163,05      

16% IVA 4.666,09      

TOTAL PRESSUPOST 1.065.541,11      

 
 
 
 
 
 
PROPIETARIS ML FAÇANA % m2 PARCEL.LA %  

AJUNTAMENT DE RELLINARS                  5,00  5        106.554,11 € 

BESSA CARDONA SANTIAGO                   26,25 0,40 2.275,00 1,11                    16.149,22 € 

DIAZ CAMACHO, LUIS                         81,00 1,25 2.314,00 1,13                  25.327,25 € 

JORDAN BROS, JULIAN                      26,68 0,41 1.153,00 0,56                   10.377,34 € 

MACIAS LOPEZ, JULIO JOSE                 23,94 0,37 1.363,49 0,67                    11.024,23 € 

MACIAS LOPEZ, JULIO JOSE                 18,60 0,29 1.383,79 0,68                   10.254,57 € 

PAULI MIRALLES, SALVADOR                 60,78 0,94 1.718,92 0,84                    18.914,02 € 

MARTINEZ FONT, ANTONIO                   59,05 0,91 1.066,90 0,52                   15.235,29 € 

MARTINEZ MARTI, ANTONIO                  26,40 0,41 1.064,57 0,52                    9.870,98 € 

FERNANDEZ ALTES FRANCISCO                37,50 0,58 800,00 0,39                     10.312,91 € 

SOTO 37,50 0,58 820,00 0,40                    10.417,05 € 

SOTO LOPEZ JOSE                          150,00 2,31 4.186,30 2,05                   46.387,41 € 

GARCIA HERNANDEZ, SERGIO                 29,20 0,45 644,37 0,31                      8.141,94 € 

FURRIOLS SOLANO, MARCELO                 34,30 0,53 1.097,25 0,54                     11.336,16 € 

PASCUAL IBONA JOSE                       25,52 0,39 999,00 0,49                    9.385,29 € 

VALLE ZAMUDIO, ANTONIO                   24,55 0,38 169,05 0,08                    4.904,65 € 

BENITEZ DE LA COSTA, FRANCISCO           14,90 0,23 984,26 0,48                    7.567,64 € 

COMA BASSAS, LUIS                        20,20 0,31 888,37 0,43                     7.937,14 € 

CROS PEREZ, ROSA -NURIA                        21,35 0,33 755,60 0,37                     7.434,31 € 

METALDISSENY 25,25 0,39 800,00 0,39                    8.293,57 € 

ALBERT RIOS RODRIGUEZ 30,45 0,47 769,59 0,38                    8.998,88 € 

LEIVA LINDEZ, FRANCISCO                  28,10 0,43 677,06 0,33                      8.131,84 € 

MARTINEZ MOTOS, ANDRES                   38,85 0,60 845,20 0,41                   10.769,57 € 

CORREDERA RAMIREZ, DANIEL                29,55 0,45 625,00 0,31                    8.098,46 € 

LEIVA GUTIERREZ, JUAN MANUEL             18,00 0,28 700,00 0,34                    6.595,64 € 

GOST RIERA, VALENTIN                     18,00 0,28 645,00 0,32                    6.309,25 € 

SANCHEZ GIL, FRANCISCO 16,19 0,25 770,00 0,38                    6.663,43 € 

BOU GRAU, MARTA 15,00 0,23 660,00 0,32                    5.895,58 € 

NAVARRO PARRAGA, BENAJAMIN               14,45 0,22 551,00 0,27                    5.237,85 € 

BACIERO CABALLERO M CARMEN               28,00 0,43 507,00 0,25                    7.229,93 € 

GIMENEZ MORALES, JUAN 21,80 0,34 559,00 0,27                    6.474,65 € 

AJUNTAMENT DE RELLINARS                    0,00   0,00                                  -   € 

PRIOR MARTINEZ, ISABEL 37,30 0,57 720,23 0,35                    9.864,76 € 

ROMERO MORENO, FRANCISCO                 29,45 0,45 900,00 0,44                     9.514,02 € 



MARTINEZ CARBONELL, J. MIQUEL          24,30 0,37 830,31 0,41                     8.306,91 € 

HEREDIA CARRILLO ANTONIA                  14,10 0,22 600,00 0,29                    5.435,62 € 

RAMIREZ ATENZA, ANGELES 16,60 0,26 606,00 0,30                    5.876,68 € 

RABELO GIMENEZ, FRANCISCA                15,55 0,24 464,10 0,23                    4.965,67 € 

CADAFALCH MUÑOZ, F.XAVIER         12,20 0,19 702,16 0,34                     5.656,12 € 

RODRIGUEZ CRUZ, ANTONIO                  22,88 0,35 632,00 0,31                     7.041,52 € 

RABELO GIMENEZ, FRANCISCO                37,55 0,58 747,48 0,37                   10.047,63 € 

RABELO GIMENEZ JOSE                      35,00 0,54 788,00 0,39                     9.840,61 € 

MORENO MIÑANO, FRANCISCO                 32,00 0,49 734,00 0,36                    9.067,65 € 

MUÑOZ MATAS, JOSE                        23,25 0,36 794,50 0,39                    7.948,33 € 

VIVO GILI FRANCISCO                      0,00 0,00 0,00 0,00                                  -   € 

VARELA PEREZ, EVARISTO                   21,10 0,32 855,00 0,42                     7.910,92 € 

GOMEZ VARELA, OSCAR 20,00 0,31 750,00 0,37                     7.183,85 € 

MARQUEZ MARQUES, CARME                     99,20 1,53 1.511,16 0,74                   24.130,23 € 

ARIÑO GASQUE, PEDRO JOSE                 47,50 0,73 485,00 0,24                     10.311,93 € 

FABREGAT ASENSIO JOSE AURELIO            46,92 0,72 500,00 0,24                   10.294,96 € 

JIMENEZ MARTINEZ, MIGUEL                 53,60 0,82 880,00 0,43                   13.368,69 € 

ALEIXANDRI ANTOLI, EUGENIO               41,70 0,64 1.149,00 0,56                    12.818,68 € 

MANUEL ORTEGA ROBLES 15,38 0,24 1.149,00 0,56                     8.504,15 € 

JOAN JORBA RIBAS 21,98 0,34 1.037,00 0,51                    9.002,86 € 

GILLILAND MICHAEL-DESMOND                20,44 0,31 1.316,00 0,64                   10.203,20 € 

MARIA FERNANDEZ 21,91 0,34 656,30 0,32                    7.009,04 € 

PROLLAR 05 SERVEIS IMMOBILIARIS, SL      21,80 0,34 653,93 0,32                    6.978,67 € 

CAMI DIPOSITS -ZONA VERDA 0,00 0,00 0,00 0,00                                  -   € 

LOPEZ MARTIN, ANTONIO MANUEL             50,73 0,78 1.122,00 0,55                    14.158,34 € 

CURTO FRIAS, VICTOR                      26,30 0,40 924,00 0,45                     9.122,62 € 

SANCHIZ RODRIGUEZ, FCO GABRIEL           21,25 0,33 942,50 0,46                      8.391,13 € 

GARCIA GIL, ANTONIO GASPAR   (amelia)            19,85 0,31 842,30 0,41                    7.639,88 € 

ESCURRIDERO 0,00 0,00 0,00 0,00                                  -   € 

PROLLAR 05 SERVEIS IMMOBILIARIS, SL      25,60 0,39 741,00 0,36                    8.054,97 € 

PROLLAR 05 SERVEIS IMMOBILIARIS, SL      36,80 0,57 883,00 0,43                   10.630,35 € 

JORDI CASTILLA HERNANDEZ 26,99 0,42 1.916,04 0,94                    14.401,39 € 

MIGUEL CASTILLA (REVEST. ROGER CASTILLA) 25,03 0,39 626,28 0,31                     7.364,18 € 

GAVILAN MANZANOS, TOMAS                  19,15 0,29 654,89 0,32                    6.549,27 € 

CASTILLA RODRIGUEZ, CAYETANO             19,00 0,29 659,83 0,32                    6.550,40 € 

GISPERT AMAT, SL                         30,00 0,46 960,00 0,47                     9.916,60 €  

SALMERON SALMERON, ANTONIO               24,85 0,38 620,00 0,30                     7.301,97 €  

MARTINEZ CASTAÑO, MANUEL                 25,50 0,39 775,00 0,38                     8.215,62 €  

LOPEZ UJALDON, MANUEL                    27,20 0,42 750,00 0,37                     8.364,12 €  

ASSARAR YOUSSEF                          18,50 0,28 855,00 0,42                     7.484,71 €  

LAZARO LEON, ALFONSO                     28,80 0,44 870,00 0,43                     9.251,25 €  

MARTIN NIETO, MA DOLORES                 36,50 0,56 840,00 0,41                   10.357,27 €  

BLANES SORIANO, GABRIEL                  36,50 0,56 896,00 0,44                   10.648,87 €  

MOJAL MOLINS, ALBERT                     33,35 0,51 896,00 0,44                    10.132,50 €  

BAENA GONZALEZ LUIS                      19,00 0,29 933,00 0,46                    7.972,82 €  

SAEZ RUIZ, FRANCISCO MANUEL              20,50 0,32 810,00 0,40                    7.578,24 €  

CARDENAS ALONSO, RAMON                   27,90 0,43 900,00 0,44                    9.259,93 €  

PAYAN CODINAS, JORDI                     30,19 0,46 960,00 0,47                    9.947,75 €  

ZONA VERDA 0,00 0,00 0,00 0,00                                  -   € 

MARIA LUZ SANCHEZ ALBERO 60,55 0,93 1.025,00 0,50                    15.263,01 €  

MARQUEZ MARQUES, CARME                     51,70 0,80 1.511,16 0,74                   16.343,75 €  



PERPIÑA FOLCH JOSEFA                     17,53 0,27 2.968,00 1,45                    18.328,31 €  

PERPIÑA FOLCH JOSEFA                     2,20 0,03 2.216,00 1,08                    11.899,58 €  

FABREGAT ASENSIO JOSE AURELIO            0,00 0,00 0,00 0,00                                  -   € 

BORREL SERRA ANTONIO                     63,00 0,97 1.120,00 0,55                    16.159,30 € 

GONZALEZ CASTILLO, ANTONIO               18,00 0,28 656,92 0,32                     6.371,32 € 

MACIAS LOPEZ, JULIO JOSE                 18,00 0,28 640,97 0,31                    6.288,27 € 

MACIAS LOPEZ, JULIO JOSE                 18,30 0,28 727,32 0,36                    6.787,08 € 

MACIAS LOPEZ, JULIO JOSE                 41,94 0,65 600,78 0,29                   10.003,38 € 

MACIAS LOPEZ, JULIO JOSE                 18,00 0,28 1.232,51 0,60                    9.368,48 € 

SOLER SANTOS, NURIA                      19,22 0,30 882,58 0,43                    7.746,35 € 

MARTINEZ FONT, ANTONIO                   16,96 0,26 812,10 0,40                    7.008,88 € 

MOJAL MOLINS, XAVIER                     26,80 0,41 1.020,86 0,50                    9.708,94 € 

CALERO UBEDA, INES MARIA                 22,00 0,34 760,00 0,37                    7.563,77 € 

MARTIN MARTINEZ, JOSE                    21,50 0,33 735,00 0,36                     7.351,63 € 

ALBACETE LOPEZ, SANTIAGO                 23,10 0,36 759,65 0,37                    7.742,27 € 

SOTO LOPEZ TERESA                        26,50 0,41 659,60 0,32                    7.778,65 € 

SOTO LOPEZ JOSE                          80,00 1,23 1.098,57 0,54                   18.834,45 € 

LATORRE MATEU, JOSE                      17,20 0,26 1.026,70 0,50                     8.165,66 € 

0 0,00 0,00 0,00 0,00                                  -   € 

 2.925,06 50,00 92.084,45 50    1.065.520,15 € 

 
 
Examinada la proposta, s'aprova per unanimitat. 
 
3.- APROVACIÓ, SI S'ESCAU, CERTIFICACIÓ Nº 3 OBRA U RBANITZACIÓ ACCESSOS AL  
CEIP 
 
Un cop informades pel tècnic director de l'obra "Urbanització Accessos al CEIP Rellinars ", la 
certificació nº 3, presentada per l'empresa adjudicatària d'aquesta obra , Electrificacions 
Manresanes, SA, NIF A58873787 de 8.622,66 €. 
 
Es proposa aprovar la certificació. 
 
Sobre aquest punt el Sr. Puig exposa que fins ara han aprovat les primeres certificacions, però 
arribat aquest punt i amb l'opinió d'un enginyer s'està veient com la portada de llums i d'aigua a 
l'escola no compleix amb la normativa. 
 
El Sr. Sales exposa que una empresa afí als  serveis de FECSA ha fet l'estesa elèctrica, 
suposo que després de tot el temps que hem hagut d'espera es perquè els requisits d'aquestes 
empreses són molt durs. 
 
El Sr. Puig exposa que ho diu perquè no hi hagi cap denúncia, que es miri bé que no hi hagi 
problemes. 
 
El Sr. Sales exposa que Elèctrica Cadí, amb el vist-i-plau de FECSA  ha fet els treballs i que 
per tant ha de tenir tota la documentació requerida per FECSA. 
 
Seguidament es passa a votar la proposta resultant aprovada per 4 vots a favor i 3 
abstencions, el següent acord: 
  
Primer. Aprovar la certificació nº 3 de l'obra Urbanització accessos al CEIP de Rellinars, factura 
nº D0-80032 per un import de Vuit mil sis-cents vint-i-dos euros amb seixanta-sis cèntims 
(8.622,66 €). 
 
4.- APROVACIO, SI S'ESCAU, MOCIO A FAVOR DE L'ALLIB ERAMENT DEL SR. ARGEMÍ 
ANGLADA  
 



Els grups municipals de l'Ajuntament de Rellinars, Convergència i Unió, Esquerra Republicana 
de Catalunya i Grup Independent de Rellinars, , en relació amb la Sentència 440/04, que 
condemna a Francesc Argemí Anglada per un delicte d’ultratge a Espanya, d’un delicte de 
desordres públics i d’un delicte d’atemptat a agents de l’autoritat, a una pena de presó de dos 
anys i set mesos, considerem que: 
 

– Ha estat un procés ple d’irregularitats on no s’ha respectat la presumpció d’innocència 
(article 24.2 de la CE), tenint en compte que durant el judici, i tal com es desprèn de la 
sentència, cap dels testimonis de l’acusació el va poder reconèixer com a autor 
material dels delictes d’atemptat a l’autoritat i d’ultratge a Espanya i només van poder 
certificar que es trobava al lloc dels fets, circumstància que tampoc provaria que fos 
culpable del delicte de desordres públics. 

 
– La defensa dels símbols del poder no pot estar per sobre del dret a la llibertat 

d'expressió en un sistema que es pretén democràtic. 
 
 
Per això,   

 
SOL·LICITEM AL GOVERN DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA: 

 
Que actuï en conseqüència i faci TOT el que estigui a les seves mans perquè el Sr. Argemí 
Anglada sigui posat en llibertat immediatament. 
 
 
5.- PRECS I PREGUNTES  
 
El Sr. Sales abans d'iniciar el punt de precs i preguntes, exposa que era un condicionant que les 
preguntes que s'havien d'expressar al Ple s'havien de facilitar abans, per tal de poder respondre 
amb tota la facilitat i fiabilitat que toca, malgrat això s'intentarà  respondre les preguntes. 
 
El Sr. Puig , exposa, que primerament vol donar les gràcies per acceptar aquest punt en l'ordre 
del dia, ja que no va poder ser en el passat ordinari que es va celebrar. 
 
El Sr. Puig expressa la seva repulsa , i com no, la de CIU, contra les entitats o persones que 
hagin pogut tirar els papers contra l'Alcalde, a part d'embrutar el poble  , les persones o entitats 
anònimes que ho hagin pogut fer són molt covardes, CIU mai va per darrera. Tot i així, sap greu 
que els altres grups polítics no hagin recolzat aquesta repulsa. 
 
El Sr. Sales comenta que vol agrair el seu suport, si bé no he fet res ni faré res al respecte, 
perquè difícilment es pot fer res amb qui no dóna la cara, els atacs personals no faran que jo 
segueixi el joc a aquelles persones que no es mereixen que els dediqui 1 m d'atenció, és per 
això que no hem fet cap menció al tema, si bé mai s'ha pensat que CiU pogués estar al darrera. 
 
Seguidament es passa al torn de preguntes: 
 
El Sr. Puig  pregunta per un escrit que CiU va presentar  per formar part del programa del 
POUM. 
 
El Sr. Sales respon que la sol·licitud per formar part de la comissió de seguiment ,  es va 
desestimar, no obstant això no hi ha cap mena d'inconvenient en participar en alguna reunió.  
 
El Sr. Puig s'interessa per l'adjudicació de les Obres del Molí, si es tot correcte. 
 
El Sr. Puig demana per uns topogràfics, realitzats pel Sr. Blanco, i la seva minuta, ja que creu 
que aquests estaven fets i repetir-los hauria estat una mala gestió de recursos.  
 
El Sr. Puig fa esment a uns decrets d'Alcaldia, concretament el nº 26/08, de 7 de març de 2008, 
en el qual s'inicia un expedient per enderrocar un mur, per la perillositat  i que a hores d'ara 
encara està igual? 



 
El Sr. Sales respon que hi ha hagut una sèrie de contactes entre propietari, tècnic i s'ha permès 
la demora, que tota manera el mur haurà d'anar a terra però el que en principi era un perill 
imminent a posteriori s'ha pogut observar que el mur té unes fixacions de ferro que no el fa tant 
perillós  i per tant s'ha alentit el procediment. 
 
El Sr. Puig demana sobre el Decret 18/2008, un expedient iniciat per sanció com està. 
 
Sobre aquest expedient, se li respon que el propietari es va personar a l'Ajuntament i va 
regularitzar la situació, i per tant, no es va tirar endavant el sancionador. 
 
El Sr. Puig demana sobre els costos de la Festa Major, Reis i sobre plànols topogràfics 
realitzats per Xavier Blanco 
 
El Sr. Puig demana per unes piscines, realitzades sense el corresponent permís, que ja fa 6 
mesos van posar a coneixement de l'Ajuntament, concretament: Av. Planet, C/ Les Serres, C/ 
La Bauma  i C/ Roser, que com està el tema? 
 
El Sr. Sales exposa que la que fa referència al C/ Les Serres , el propietari va passar a posar-ho 
en ordre, pel que fa a l'Av. Planet, en el projecte d'obres presentat ja es contemplava la piscina 
existent,  
 
 
En referència les obres , el Sr. Puig, demana també , com en l'anterior Ple, per le sobres que 
età realitzant el Sr. Gonzalez, a l'av. Planet, ja que són sense permís, si ha hi ha resolució? 
  
El Sr. Puig exposa que pel que fa al manteniment i brigades, com ja es va dir en l'anterior ple, 
es molt necessari, ja que hi ha molts racons del poble que necessiten més manteniment i amb 
una persona sola, per més que és vulgui, no es pot fer. En el pressupost municipal es vàreu 
aprovar dues places de brigada i per tant entenem que no hi ha cap excusa per no convocar 
aquesta plaça, i caldria tenir en compte també que en el municipi hi ha gent a l'atur. Val a dir, 
que un ex treballador de l'ajuntament, actualment amb excedència, ha sol.licitat una.  
 
El Sr. Sales respon que serà per més endavant . 
 
El Sr. Puig que no li sembla bé, i que s'hauria de tirar endavant, els plans d'ocupació no són per 
ocupar places de la plantilla, per altra banda existeix un expedient sancionador contra 
l'Ajuntament per unes branques que tocaven a l'enllumenat públic, i que en el descàrrec es 
parla de que es un Ajuntament petit i no hi ha personal. 
 
El Sr. Sales respon que per retirar el brancatge l'ajuntament no disposa de grua, camió i altres 
per a realitzar aquesta feina , en l'actualitat aquests branques estan fora i s'ha paralitzat 
l'expedient, a part s'està fent un seguiment de l'arbrat proper a aquestes línies per tal que els 
propietaris procedeixin a la seva neteja, , tret dels espais públics . 
 
El Sr. Puig  manifesta que tot i així convindria una altra persona a la brigada, que hi ha molts 
llocs descuidats, com les Fonts i altres indrets. 
 
El Sr. Puig pregunta per un pas de vianants que es va demanar a l'entrada de Terrassa, i que 
també la Sra. Glòria ha presentat instància. 
 
El Sr. Sales respon que s'ha fet una petició generalitzada i s'ha demanat a carreteres que no 
solament faci aquesta actuació, sinó que sigui integral al pas del poble, s'està a l'espera d'una 
actuació per posar mitjans precisament per reduir la velocitat d'una forma més contundent. 
 
El Sr. Puig demana sobre la taxa per ocupació via pública, quins criteris es fan servir, perquè li 
han fet arribar una queixa relatiu al C/ la Bauma, on hi ha 3 containers i únicament s'ha fet el 
requeriment a un veí. . 
 



El Sr. Sales respon que la justícia total no és ara ni abans, que per aquest fet avui ha atès una 
queixa personalment. 
 
El Sr. Puig demana com està el tema de la plaça de netejadora per la nova escola? 
 
El Sr. Sales exposa que s'ha iniciat el procés si s'ha avançat per la substitució d'una baixa per 
malaltia, sinó s'hagués esperat a engegar l'escola la setmana que ve. 
 
El Sr. Puig  demana com s'ha triat aquesta plaça?, la gent no està massa contenta de com s'ha 
fet. 
 
El Sr. Sales respon que no ho sap, li ha tocat a qui li ha tocat es va fer un sorteig davant de  
totes les dones , ja que tenien totes una qualificació molt similar. 
 
El Sr. Puig demana perquè no se'ls va comunicar la jornada de portes obertes de l'escola. 
 
El Sr. Sales respon que no va ser un acte oficial, com Ajuntament no es va fer res ja que fins 
demà no es farà l'acta d'ocupació i per tant no es disposa ni de claus ni de res per entra a 
l'escola, va ser un acte que va promoure el director de l'Escola i no va ser oficial. 
 
El Sr. Puig demana el perquè s'ha modificat el traçat d'una claveguera provisional, que en el seu 
dia es va col·locar al C/ Xiprer, sense autoritzar la connexió, obligant a uns veïns del poble a 
canviar la seva sortida d'aigües brutes. 
 
El Sr. Sales exposa que com era una actuació provisional, el que s'ha fet es desviar-la  i deixar 
lliure una parcel·la  i no afectar-la amb una claveguera. 
 
El Sr. Puig respon que no es pot requalificar un terreny destinat a equipaments i menys quan 
està cedit a una entitat. 
 
Sobre aquest punt s'inicia un intercanvi d'impressions per part dels regidors. 
 
El Sr. Puig demana al regidor d'obres sobre unes reixes a l'entrada del CEIP, ja que ell mateix, 
en l'anterior legislatura  havia presentat un escrit sobre l'incompliment de normativa per la 
col·locació de les mateixes reixes al C/ Girasols. 
 
El Sr. Pasqual respon que en el c/ Girasols on hi havia una reixa hi havia un pal i impedia el pas 
a les persones, es parlava d'accessibilitat i aquest no és el cas. 
 
El Sr. Puig demana perquè no s'ha fet el c/ de més de 5m , si aquest amb el POUM ha de tenir 
continuïtat. 
 
El Sr. Sales exposa que aquest carrer dóna sortida a un c/ de 5m i per tant es més simple que 
fer-lo més ample i que després acabi sent més estret. 
 
El Sr. Puig s'interessa pel telèfon de l'escola i demana pel soterrament de pals, fent incís en que 
si es soterren uns pals s'haurien de soterrar tots. 
 
El Sr. Sales exposa que tot val diners, que de moments s'han soterrat els de la llum, s'ha fet el 
millor que ha estat possible amb el finançament de què es disposa. 
 
Seguidament,   i  no existint altres assumptes de que tractar,, s'aixeca la sessió a les vint hores 
trenta-cinc minuts, d'ordre de la presidència, de la qual cosa s'estén la present acta que signa 
l'alcalde, amb mi , la secretària 
 
 
 


